Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Cadastro de Pessoal e Averbação

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N. 344/GCPA/SEGEP, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015.

A Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhora Helena da Costa Bezerra, no uso
de suas atribuições legais, de acordo com os termos do Ofício n. 177/SS ADM/COEI, de 11 de
setembro de 2015, torna público a convocação de candidatos para o início do Curso de
Formação de Soldado BM (CFSDBM), do Concurso Público do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado de Rondônia, regido pelo Edital n. 061/GDRH/SEARH, de 20 de maio de 2014, abaixo
relacionados, conforme a seguinte programação:

1. Data do Início do Curso: 14/9/2015.
Horário de Chegada: 7h 30min.
Local: Quartel do Comando Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Rondônia,
situado à Avenida Campos Sales, 3254 – Bairro: Olaria – Porto Velho – RO – CEP: 76.801-
246.

2. Os alunos deverão comparecer devidamente uniformizados com:
a) Camiseta vermelha com mangas, devidamente bordada no padrão CBMRO;
b) Calça Jeans na cor azul escuro, tradicional, sem bordados ou estampas;
c) Cinto vermelho com fivela dourada no padrão CBMRO;
d) Tênis totalmente preto, com meias brancas.

CARGO: M01 - SOLDADO BM - MASCULINO

Inscrição Candidato Class.
Resultado
Matrícula

334.726-5 DAVID DO COUTO ZIMMERMANN 88° Matriculado

CARGO: M01 - SOLDADO BM – FEMININO

Inscrição Candidato Class.
Resultado
Matrícula

300.990-4 VANESSA CRISTINA SANTIAGO RIVERO 14° Matriculada

Porto Velho – RO, 6 de outubro de 2015.

Helena da Costa Bezerra
Superintendente SEGEP